2018年4月27日

各 位

当社連結子会社（株式会社 関西みらいフィナンシャルグループ）の

業績予想に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社関西みらいフィナンシャルグループ（以下、「関西みらいフィナンシ

ャルグループ」）が、別添資料のとおり2018年3月期の業績予想をお知らせしております。

なお、別添資料に記載の「負ののれん」の影響額は、関西みらいフィナンシャルグループが株式会社近

畿大阪銀行の全株式を当社より取得し完全子会社としたことに伴うものであり、両社は2018年3月期に

おいて共に当社の100％子会社であったことから、当社の2018年3月期連結業績目標に影響はございませ

ん。

以 上

会 社 名 株式会社りそなホールディングス

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 東 和浩

（コード番号 8308 東証一部）

1

（注） 上記に記載した業績予想については、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づ いて算定しておりますが、

実際の業績については、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性がありますので、ご承知おきください。

2018 年4 月27 日

各 位

会 社 名 株式会社 関西みらいフィナンシャルグループ

代 表 者 名 代表取締役兼社長執行役員  菅 哲哉

（コード番号7321 東証第一部）

2018 年3 月期 業績予想のお知らせ

当社の 2018 年3 月期 （2017 年11 月１4 日～2018 年3 月31 日） の業績予想について、下記のとおり

お知らせいたします。

記

○ 連結業績予想

2018 年3 月期 (2017 年11 月14 日～2018 年3 月31 日) の連結業績予想

親会社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり

当期純利益

2018 年3 月期             720 億円      1,374 円30 銭

１．当社は2017年11月14日に、株式会社りそなホールディングス（以下、「りそなホールディングス」）

により設立されました。

２．当社は 2017 年 12 月 7 日に、りそなホールディングスが保有する株式会社近畿大阪銀行（以下、

「近畿大阪銀行」）の株式の全部を譲受いたしました。

３．これにより、当社の連結業績予想は当社の 2018 年 3 月期（2017 年 11 月 14 日～2018 年 3 月 31

日）の業績予想と、近畿大阪銀行の 2018 年1 月1 日～2018 年3 月31 日までの業績予想を連結し

たものとなります。

４．連結業績予想の計数には、上記２．の取得に伴う負ののれんの計上見込額を織込んでおります。

５．詳細につきましては、決算発表時にお知らせいたします。

以上

2

（注） 上記に記載した業績予想については、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づ いて算定しておりますが、

実際の業績については、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性がありますので、ご承知おきください。

【ご参考】

１．当社は、2018 年 4 月 1 日を効力発生日として、当社を株式交換完全親会社、株式会社関西アーバン

銀行（以下、「関西アーバン銀行」）を株式交換完全子会社とする株式交換及び当社を株式交換完全

親会社、株式会社みなと銀行（以下、「みなと銀行」）を株式交換完全子会社とする株式交換をそれぞ

れ実施するとともに、同日に東京証券取引所市場第一部に上場いたしました。

２．これにより、関西アーバン銀行、近畿大阪銀行及びみなと銀行の経営統合が完了し、当社はグルー

プ３銀行を保有する地域金融グループとして新たな一歩を踏み出しました。

３．関西アーバン銀行及びみなと銀行の 2018 年 3 月期連結通期業績予想の前回発表計数及び現時点

での予想計数は以下のとおりであります。

2018 年3 月期 通期業績予想 （2017 年4 月1 日～2018 年3 月31 日）

（金額単位：億円）

経常収益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

関西アーバン銀行（連結） 900 175 135

前回発表計数
(2017 年5 月10 日公表)

880 165 135

みなと銀行（連結） 615 100 75

前回発表計数
(2017 年11 月14 日公表)

603 97 72

(ご参考) 近畿大阪銀行につきましては、今回までに連結予想計数は公表しておりませんが、現時点での

予想計数は以下のとおりであります。

経常収益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

近畿大阪銀行（連結） 565 90 60

※ 関西アーバン銀行及びみなと銀行の2018年3月31日を基準日とする配当予想に関しましては、前回

発表時より修正ございません。

関西アーバン銀行

（前回発表日：2017年11月14日）

2018 年 3 月期

（予想）

普通株式 期末配当金 40円00銭 （年間配当金 40円00 銭）

優先株式 期末配当金 25円17銭 （年間配当金 25円17銭）

みなと銀行

（前回発表日：2017 年5 月12日）

2018 年 3 月期

（予想）

普通株式 期末配当金 50円00銭 （年間配当金 50円00 銭）

（なお、当社の 2018年3月31日を基準日とするりそなホールディングスに対する配当は予定しておりません。）

以  上